
 

 

 
 
 
Název projektu: Sportem proti bariérám 
Název žadatele:               OU a Praktická škola Hlučín 
Název partnera: Zespol szkol nr 6 w Rybniku 
Schválená dotace z ERDF:   18 172,01 € 
Termín realizace:                   9/2016 - 6/2017 
 
Projekt byl zaměřen na vyrovnávání příležitostí žáků se zdravotním znevýhodněním z 
partnerských škol (Hlučín - Rybnik). Z důvodů že většina žáků těchto škol pochází ze 
sociálně znevýhodněného prostředí, dal si projekt za cíl umožnit těmto dětem sportovní 
zážitky, které by jinak těžko zažily - společný lyžařský výcvik, sportovně turistický kurz a 3 
jednodenní sportovní setkání. 
 

 
Foto z lyžařského výcviku 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Díky projektu se podařily uskutečnit mimo jiné dvě vícedenní aktivity. Jako první šlo o 
lyžařský kurz v Jeseníkách. Šlo o pět dnů, kterého se účastnilo 31 žáků z obou škol. Škola 
dokázala zajistit lyžařské vybavení dětem, které jej neměly vlastní. Kromě lyžování a jízdy na 
snowboardu na děti čekal i výšlap na Praděd, hotelový wellness nebo přednášky s lyžařskou 
tématikou. 
 
 



 

 

Další pětidenní aktivitou byl poté jarní sportovně-turistický kurz v Lipové Lázni. Na děti 
čekala každý den jiná túra, výstup na horu Smrk, lanovkou na Šerák či návštěva lázní 
v Jeseníku. Každý den se také hrály hry jako je fotbal, basketbal nebo ringo. Kurzu se 
zúčastnilo 32 žáků. 
 

 
Basketbalový zápas 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Další součásti projektu byly tři jednodenní sportovní dny. V Darkovicích kde se hrál volejbal, 
ringo a stolní tenis. V Hlučíně si děti žáci zahráli badminton, bowling a fotbal. Poslední akce 
se odehrála u Hlučínského jezera, zde se hrál nohejbal, pétanque a basketbal.  
Nejlepší sportovci vždy obdrželi pohár, diplomy a také drobné ceny sportovního charakteru. 


